

Udgiver: Peter Ebbeson.

Vordende nye Stater.

Kongressens Forældede er blevet enig om at anerkende Nord og Syd Dakota, Washington og Montana til Andlemmelser i Unionen som Stater, og så de Onsdag blev fremlagt tilfremt af begge Kamre. Nu er det altså intermere tilbage at give end Præsidentens Underkrevet, som er det Ved. Da disse velunderrettede Kotts Udsagn skal det være ganske sikkert, at Stenland vil sanktionere Loven.

Denne Nytte vil blive hjulpet med Glæde af det gamle Land og har mådt Jubel i de paatagende Territorier. Forslaget blev offentlig vedtaget i den Skuffelse, som Republikanerne ønskede det; dog er det ikke helt rigtigt at kalde det en republikansk Fejter, flere Demokraeter har ogsaa retmæssig Krav paa Andet i Væsen. Det var i G. S. Kongressens Tid som den første, som har været tappert for de forurettede Territoriers (næmlig Dakota) Interesser. Men Lovi skyldes det hans Anstrængelser, at Springen lod sig begynde til at tilbagefalde de fleste af sine Vandringsforslag, og med disse som Raadgang havde det været en komplet Uanlighed at sætte Forslaget igennem.

Året 1880 bliver altså Vidne til Indlemmelsen af fire nye Stjerner i den store amerikanske Union. Dermed faar Kongressen otte nye Senatorer, men kun fem nye Repræsentanter. Hvert af de ombandede Territorier skal holde en Konvention den 4de Juli for at vedtage dens Forfatning og danne en Statsregjering, og naar dette erholdes de Bekræftelse ved et folkeligt Valg, som skal afholdes i Oktober, saa paahviler det Præsidenten at proklamere enhver af de fire Terr. som Unionsstat. Der er et Udflugt for at de fire unge Søstre vil komme ind i Forbundet betids til at blive repræsenteret i næste Kongres.

Japan tager et Skridt fremad.

I det fjentliggende Land, hvortil kristne Mennesker sender Missionærer til at redde Hænderne fra deres Vidjærelse, udvikler der sig Ilden Reforme, som vistnok maa bringe de fleste af os til Forbavselse. Japan er slaaet ind paa en ny Fremstredningsbane. I Lovet af de sidste fjorten Dage er der udgaaet en Forfatning fra Kronen og et Parlament efter engelsk Mønster er oprettet. Endvidere indføres et almindeligt Valgsystem. Under den nye Grundlov anses Reiseredømmet som en arvelig suveran Stat. Mikadoen (det japanske Navn for Kæser) er Chef over Hæren og Flaaden, har Myndighed til at erklære Krig og slutte Fred, til at indkalde og opløse Parlamentet, forlene Adelsstitler samt udøve en begrænset Vetoret i Lovgivningen.

Regjeringsplanen har nogen Lighed med vor amerikanske, Lovgivningsmyndigheden lægges paa to Kamre. Forst paa et Overhus efter engelsk Mønster bestaaende af visse Sektioner af Adelen samt Senatorer, der tildeles udværges af Mikadoen og tildeles vælges af større Ejendomsbesiddere i hver Provindsogvedslad. Den anden Høj af den lovg. Forfæmning er et Deputeretkammer, som vælges hvert tredje Aar af Folket uden Hensyn til Ejendoms-kvalifikation. Enhver Japanser, der har fyldt sit 25de Aar og hvis aarlige Stat beløber sig til \$25 er stemmeberettiget. Dommere udværges paa Livstid og kan kun afskediges ved Lovgivning. Forfatningen hjemler Ejendomsrettens Uforgræblichkeit, fri Næringsdrift samt Religions-, Menings- og Forsamlingsfrihed.

Det er et glædeligt Tegn, at Japansrelsen af denne friere Forfatning nærmest skyldes den gamle Kansejpræsident og hans Ministerium. Sid det japanske Folk nu maa være ifærd til at fatte og stalle den det skænkede Frihed, saa det kan nyde den til Besigtigelse og Fremstredt. Og da Japanerne i Kultur og Intelligens staar over de fleste østerrlandste Folkelærd, tør der næres Haab om gode Frugter af den nu indførte Reform.

En meget gammel Bussemand.

I den sidste Tid Snes Aar har Jernbanejere og Bestyrere med Held holdt Lovgivningen fra Livet ved Trubelen og, at det vilde gøre en Ende paa Bygning af nye Baner. Længere tilbage i Tiden var dette ogsaa en fortærfelig Demper paa de mere frygtfulde Lovgivere i ældre Stater, men nu er der ikke længere noget Klem i det. Derimod ligger det at denne gamle Bussemand for

Liden gjør god Tjeneste i Grændse-Comitæerne i Nebraska. Legislaturmedlemmer fra de Steder vil paatage sig næsten hoavdsomhelst for at faa Baner ind i deres Distrikt, noget som enhver Farmer, der har prøvet at høre sit Korn spirende Mil til nærmeste Markedsplads ingenlunde vil forsænke dem i. Det er faaledes jo meget naturligt, at et lille Bistom, at Jernbaneogivning muligens vilde bringe Klæthed i Jernbanebygning, maafs blinger Grændsemændene til at dannde lystigt efter Jernbanens Bibe. Om denne Trubel haider Erik i Birkeligheden bliver naturligvis et andet Spørgsmaal.

Lad os gjøre en Tur over til Iowa og se hvorledes det passer der. Iowa har jo altid været naantundig for dens strenge Behandling af Jernbanerne. Saa langt tilbage som 1868 finder vi, at Staten Iowa har parret indskrænkende Lovbestemmelser med de Lovgaver som er skænkter Jernbanekompagnier, Bauden Forudforfatning, at Jernbanebestyrernes Theori er rigtig, maatte altså Staten Iowa være meget forsigtig paa Jernbaner den Dag idag. Men hvad finder vi? — jo, Iowa gjenneentrykdes af over 8,000 Miles Stianelængde, og der er kun en Stat i Unionen, som har større Længde. Iowa har en Mil Jernbane for hver 7 og en femtedel Sektion Land. Da Iowas strenge „Farmerloov“ traadte i Kraft i 1874 hed det sig, at ikke alene vilde at Bygning af ny Baner i Staten saa en brat Ende men bestaaende Baner vilde endog styrte i Bankerottens Afgjæng. Paa samme Tid herskede, som bekendt, stor Pengemangel over hele Landet, og overhovedet blev der ikke anlagt mange nye Baner i den Periode som „Farmerlooven“ var i Kraft (fra '74 til '78); men forholdet blev der bygget lige saa meget i Iowa som i nogen anden Stat, og i det sidste Aar af den tyranniske Loos Lovetid blev der forholdet bygget en næsten større Banelængde i Iowa end paa nogen anden Tid af Statens Historie. Disse Eksempler er næsten ifærd til at bevise, at Jernbaner trives bedst under Trængsler og Gjenvordigheder.

Disse Kjendsgjerninger vare anbefalet til alvorlig Eftertanke for de Nebraska-Lovgivere, der som trykende Rationer skælkoe for den gamle Jernbane-Bussemand og er bange for at staa deres Kolleger bi, som stemper for, at Nebraska's Folk kan opnaa en lig Chance paa Vejen til Velstand med andre Staters Befolkning.

Den medicinske Præsis viser mere og mere en Tilbøjighed for Specialiteter. En Patient, der lider af Drensygdom, henvender sig til en Dentlæge, og den, som lider af kroniske Sygdomme, til en Specialist i dette Sag, hvis han vil undgaa at lede et misfærdigt og elendigt Liv. Erik efter „Livets Hemmeligheder“ til Dr. Lucas private Dispensary, 98 Randolph Street, Chicago.

Da hun saa op, mødte hendes Blik to stikkende sorte Djne, der var rettede mod Joseph; det var Vincenz, som stod inde blandt Mængden, ikke langt fra ham sit Hun Dje paa et andet bedrøvet Ansigt, Benedikt Kloy, der betragtede hende. Da hun strøg forbi ham, trak han hende i Armet og hviskede til hende: Tag Dig iagt, Bally, man har Dndt i Sinde mod Dig, jeg ved ikke hvad det er, men der aner mig intet Godt! Bally trak kun paa Skuldrene. Hvem kunde vel gjøre hende Noget, naar Joseph var hos hende! Man stillede sig nu op til Dans, Bally og Joseph skulde være det første Par, man vilde se dem danse sammen. Aldrig har noget Par været betragtet med saa misundelige Djne, som disse to Skikkelser. Joseph slap imidlertid Bally og blev næsten hørtideligt staaende foran hende: Bally, begyndte han ganske højt og Musiken taug paa et Bink af Lammesvarten, der stod bagom dem: Jeg haader at Du, sørend vi begynder at danse, vil give mig det Kys, som ingen af Dine Friere har erobret? Bally rødmede og sagde sagte: Men, Joseph, dog ikke i alle disse Folks Nærværelse! Jo, netop i alle disse Folks Nærværelse! sagde Joseph med Eftertryk. Et Øjeblik kæmpede Bally med sig selv. At kysse en Mand i saa Manges Nærværelse, det var for hendes kyndte Tanke en Overvindelse. Men den Mand, hvem hun elskede af hele sit Hjerte, stod nu foran hende, og det Øjeblik, for hvilket hun vilde have givet et Aar af sit Liv, ja selve Livet, det var kommet og hun skulde nu vise ham tilbage for nogle Tilkuerses Skyld, som jo ikke kunde tilføje hende noget Dndt, om hun kysede sin Forlovede. Hun havde sit smukke Ansigt op imod ham, og hans Dine fæstede sig paa de blomstrende, juulnende Leber, som nærmede sig hans, men kort efter skød han hende med en uvoilkaarlig Bevægelse venligt fra sig og sagde sagte: Nej, ikke faaledes! En ægte Jæger skyder kun Vildet i Flugten, det har jeg allerede sagt Dig en Gang før! Jeg vil erobre Kysset af Dig, jeg vil ikke have det seivilligt! Og dersom jeg var en Pige som Du, gav jeg mig sandelig ikke for saa godt Kjob! Pas nu paa, Bally, gjør mig det nu ikke lettere end Du har gjort det for Andre, thi i saa Fald er det ingen Værd for mig!

Bally blusfede af Slam. Hun kunde have sunket i Jorden! Havde hun da saa aldeles glemt, hvad hun var sig selv skyldig, ja, glemt det i den Grad, at hendes Friere maatte minde hende derom. Hun havde sig derpaa i sin fulde Højde, maatte sig med ham, med et flammende Blik og udraabte:

Den medicinske Præsis viser mere og mere en Tilbøjighed for Specialiteter. En Patient, der lider af Drensygdom, henvender sig til en Dentlæge, og den, som lider af kroniske Sygdomme, til en Specialist i dette Sag, hvis han vil undgaa at lede et misfærdigt og elendigt Liv. Erik efter „Livets Hemmeligheder“ til Dr. Lucas private Dispensary, 98 Randolph Street, Chicago.

For Farmen og Huset.

Huset. Kartoffel-Budding. — Tag et halv Pund af kogte Kartoffler, alt et halv Pund Smør og et halv Pund Sukker, tag Blommen af 10 Æg, pisk Hviden af 4 Æg, tag 2 „Naples Biscuit“ og en en halv Pint fløde, alt dette blandes sammen og ristes godt hvor efter det holdes i en Linspand og bages en halv Time.

Fløde-Budding. — Tag 3 pilsede Æg, 1½ deci 1½ Pind af Yvermel, Salt eller Smag, bland det med Melk og 6 Cunces Sukker; rør det lættes i Linnen da som en Pint tyk fløde i og bag det i tre Kvartter.

Billigt Kjøb. De Skjæbde, som henvore kaldes „cheap cuts“, saasom Hoved, Lungen, Nyre, Hænder, Hjerte, Hale osv., kjøbes meget mere nu end det tidligere har været Tilfældet, hvilket vel ikke alene har sin Grund i at Kjødet er bleven dyrere, men ogsaa i det, at man mere og mere lærer at benytte det. I Europa bruges det i stor Mængde, da man ser ved i hvor høj Grad det er nærrende. Alt Kjøb, der søges, maa være under luffet Raag da ellers en stor Del af Kjøretingsstoffet slipper bort med Dampen.

Behandling af Krugtræer. Hvis du har Træer, som ikke varer god Krugt eller som ikke trives, da grav Jorden rundt omkring Træet, læg et godt Lag Gjødning omkring samme og efter saa Dages Forløb bør der lægges et Lag af Læste ovenpaa Gjødningen, dernæst besæt Træet vel, iver maa alle gamle, døde Grene bortskræres og Træet vil skyde nyt Liv og saa nye skærter.

Salt for Kreaturerne. — Mange Kreaturer kan ikke blive enige om hvor ofte Kreaturerne bør gaa Salt. Hvad lærer Naturen os paa dette Omraade? For Kreaturerne er en naturlig Appetit for Salt synes det at gjælde dem Stabe, naar de faar lov at slutte sig om de vil? Søger de vilde dyr ikke Salt? Hvoledes er det med Menneskene? De besøger alle Salt hver Dag. Hvorfor saa ikke gaa Kreaturerne Salt hver 24., og saa ofte som de maafter det. Det er upoventdigt at give dem Salt, og det bedste er Saltisen, hvoraf de kan slutte hver Dag og hvet Lime og en Kreaturmand, som ønsker at se sine Kreaturer trives maa ikke forsleamme Saltet.

Hvad Slags Græs. — Der er ikke en Slags Græs, som er bedst for Kreaturer, der maa flere Slags til for en god Græsgang. Iort Raader er at saa Havren saa tidlig som mulig og at saa sammen med Høveren en Blanding af, en Pæl Timothy, 6 Pund rødt Kløver, og 3 Pund Blue vied. Derfor Jorden er tør nok, da at trænle den, med en god tung Trømler. Saa ikke Havren altfor tykt og naar den høstes skær den temmelig højt. Havren er dog ikke den bedste Sød at saa Græs sammen med, fordi den har saa drede Blade og derved holder Solen sorte fra de sjaaa Græspirer som trænger til dens Barm. Husk at saa Havren tidlig og hav Jorden i en god Tilstand.

Korplejning af ungt Kræ. — For de næste tre Maanedre vil det meste ungt Kræ paa en vel reguleret Stod-Farm komme til Verden. Det første Kuld af Grise, mere end en Halopart af Kalve, og tre Hjerdebøle af Høipæds mellem Midten af Februar og Midten af Juni Maaned. Deres Udvikling beror meget paa den Behandling som de faar i de første 30 Dage. De maa behandles med Omhu at begynde med; vel haender det, at mangen en Kalv, Gris eller Hø, som de første 30 Dage har faaet en god Korplejning, og senere af en eller anden Grund bufter under; men tilid de er ikke sørgt for, med god Omhu og Korplejning i de første 30 Dage, da vil de blive et Tab for Ejeren.

Udvalg af god Sød er nødvendig for at faa en god Krugt. Det er natatigt, at tænke sig, at en Farmer ventur at saa god Krugt om Høsten naar han faaer daarlige Sød. Hans Arbejde, Gjødning og Tilberedelse af Jorden er kun et Tab for ham, naar han ikke gjør det bedste Udvalg af Sød som han kan. Mange Farmere er tilbøjelige til at tænke, at Søden er en Væring naar Jorden faar sin upoventdige Tilberedelse; men det er en meget fejl Lænte. Uden at Søden bliver forberedt kan Krugten ikke foræbles og hvis det ikke nøje varetages hvort Mar vil Krugten blive ringere og ringere. Det bedste en Farmer kan saa er ikke for godt til Sød, de bedste Kartoffler er ikke for gode til at plante og i Plantelivet gjælder det samme, som i Dyrelivet. Efter de bedste Kræer fremkommer det bedste Affom, og efter den bedste Sød, den bedste Krugt.

Opinions-Dringer.

Albert Lea, Minn., 28. Juli 1888. „Naade hvad Politik, Upløsning og god Moral betænkter, har Deres Blad gjort glædelige Fremstredt. Efter min Formening har „Stjernen“ Udflugt til at blive det bedste danske Blad i Amerika.“ G. B. Christensen.

Verona, Clay Co., Neb., 15. Feb., '89. „Jeg synes meget godt om Deres erede Blad; dersom at De bliver ved i samme gode Stand og Tone, tror jeg nok at det skal vinde stor Fremgang.“ J. P. Elov.

Palestine, Platte Co., Neb., 14. Feb. '89. „Jeg holder „Stjernen“ for at være det bedste danske Nyhedsblad, som jeg har set her i Amerika.“ G. B. Christensen.

Devils Lake, Dak., 16. Feb., '89. „Jeg holder to amerikanske Ugeblade, men for Næbder, saa er „Stjernen“ den bedste; jeg faar mere Nyt fra „Stjernen“ i en Uge end mine to andre Blade indeholder i to Uger. Derfor ønsker jeg „Stjernen“ et langt Liv, og at den altid maa lyse saa Brilliant som for Tiden.“ R.

Naar De rejser

er det godt at have i Grindring, at „The Burlington Route“ holder i Farten en gjennemgaaende Personvogn til Lincoln, hvor den træffer Forbindelse med et hurtiggaaende „Restibule Express Train“ udfyret med frie Væneholer og forsynet med Pullman Sovevogne, direkte gjennemgaaende til Chicago uden Skifte. Ugeledes kuyttes Forbindelser med gjennemgaaende Tog til Denver. Burlington-Kompagniet ejer en Banelængde paa over 6,000 Mil forsynet med Staalstinner, og har Forbindelser med andre vigtige Centrur, nemlig, Chicago, Peoria, St. Louis, Kansas City, Omaha, Cheyenne og Denver.

For Billetter og Underretning, henvender man sig til hollensjombest Stationsforvalter ved Burlington Banen.

F. J. Vavra

Hølsredskaber

st. Paul, nebraska. Godt Udvalg-Tilfredshed loves.

Dette Blads Kontor har knyttet Forretningsforbindelser, hvorved det er fiks og færdig til at imødekomme Lyft havende med Land-Baan, Visturante, Dampskibs, Skifletter, Udsædning af Stjerner, Kontrakter osv. Farme til Salgs og til Leje. Peter Ebbeson Dannebrog.

North Platte Lumber Co. Howard City, Nebr. — handler med — alle Slags Tømmer og Byggemateriale God Kvalitet og lave Priser. Vi sælger til St Paul Priser J. A. Cutler, Manager

Dannebrog Jernvarer-Mobel og Seletøjbutill fører et kompletteret Lager af Jernfram, Kaffelovne, Blikstø, Bindu-Glas Møbler, Matraser, Senge-Jæber osv. I Forbindelse hermed drives et Blikkenslagerværksted, hvor Bestillinger i nyt Blikstø, eller Reparation af gammelt udføres paa fort Kotts. Et Udvalg af Ligtister havet stabigt paa Lager. Jeg forhandler ogsaa Seletøj og Etstræde for samme Theo. J. Steen. Priserne garanteret.

John Mark, — handler med — Jernvarer, Seletøj, Hølsredskaber og „Barbwire.“ Howard City, Nebr. Postkontor: Boelus.

Hallo — Farmere og Gartnere! Vor Forretning er nu i Gang, og vi er belavet paa at sælge Eder alt hvad i ønsker af Mark-, Have- og Blomsterfrø Vi har en Masse Græsfrø, Kløverfrø, Plantemajs, „Sorghum“ Frø, „Broom Corn“ Frø, Vildefrø, Vgfrø — alt af bedste Sort. Skriv efter Priser paa det, som I ønske. Vi kan ekspedere Bestillinger hurtigt, vi kan ekspedere Bestillinger billigt, vi kan spare Eder Penne, da vi selv apler meget af det Frø, som vi forhandler. Vi har Frø for Kreaturopdrætteren, Farmeren og Gartneren. Vi har Tærbøle, „Stabiolas“, og Uljer samt enhver Art Blomsterfrø for Damerne. Send ikke ned til Eften efter Frø, naar bedre og friskere kan kjøbes til lavere Priser herhjemme. Skriv efter det, I ønsker, til — A. S. Treffer & Co. Forhandlere og Forhandlere, Grand Island, Nebraska.